
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    931    DEL     24/12/2015 

ACQUISTO  MATERIALI  DI  CONSUMO  PER  CENTRO  CULTURALE 
POLIVALENTE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 975 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 931 del 24/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

CONSTATATO che  si  rende  necessario  provvedere  alla  fornitura  di  materiali  di 
consumo per la Biblioteca Comunale e la Galleria Comunale Santa Croce;

PRECISATO  che trattasi  di  materiali  reperibili  in ferramenta quali,  stucco, colla, 
vernice, riproduzione chiavi armadietti biblioteca, nastri per imballo, puntine da disegno 
ecc. utilizzati sia per la biblioteca che per le piccole manutenzioni del Centro Culturale e  
della Galleria Comunale Santa Croce in occasione di allestimenti per mostre e di materiali 
di cancelleria quali etichette per stampante termica e barcode per la Biblioteca;

Considerato che la fornitura dei suindicati servizi prevedendo un importo inferiore ad 
€ 40.000,00,  rientra tra quelli  eseguibili  in economia ad affidamento diretto, ai sensi del 
combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici) e dell'art. 8), comma 1,  del vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e  
servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del 
15/03/2007;

VISTA la determinazione n. 2 del 06/04/2011 dell'Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  avente  ad  oggetto:  “Indicazioni  operative  inerenti  la  
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo inferiore alla  
soglia  comunitaria,  con particolare  riferimento  all'ipotesi  di  cui  all'art.  122,  comma 7-bis  del  D.Lgs.  
163/2006” e  precisamente,  il  punto  1.1  –  Gli  affidamenti  in  economia – nel  quale, 
all'ultimo comma, si specifica che per servizi e forniture di importo inferiore a 20.000 euro, 
è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile unico del procedimento;

ATTESO  CHE  la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi, 
recentemente  modificata  dal  decreto  legge  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con 
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare 
ricorso  al  Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ovvero  ad  altri  
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni 
e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012);

ESAMINATE   le  offerte  economiche  e  le  condizioni  di  vendita  presenti  sul 
Mercato  Elettronico  alla  data  di  redazione  del  presente  atto  e  individuate  le  ditte: 
Ferramenta Venturini p.i. 01215710409 con sede a Cattolica  per la fornitura dei materiali di 
ferramenta e  Sistemi ID partita iva 03312271202 con sede a Bologna  per la fornitura di  
materiali di cancelleria;

Visto il piano di spesa:

Pratica n. 975 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 931 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4



FORNITORE DESCRIZIONE CAP. IMPORTO
Ferramenta Venturini 
Francesco  p.i. 
01215710408

Materiali vari di consumo 2830000 351,14  (iva 
inclusa)

Sistemi ID Etichette  per  stampante 
zebra e barcode 

2830000 797,88  (iva 
inclusa)

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere all'acquisto dei materiali di consumo  per le motivazioni in premessa 
descritte che qui si ritengono interamente riportate e approvate  per una spesa 
complessiva di euro 1.149,03  ;

FORNITORE DESCRIZIONE CAP. IMPORTO CIG
Ferramenta 
Venturini 
Francesco  p.i. 
01215710408

Materiali  vari  di 
consumo

2830000 351,14  (iva 
inclusa)

Z1317B3C46

Sistemi ID Etichette per stampante 
zebra e barcode 

2830000 797,88  (iva 
inclusa)

Z9E17B3E71

        Tot. 1.149,03 (iva inclusa)

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 la presente 
spesa è stata comunicata alla ANAC ; 

di dare atto del rispetto dell'art. 3 della legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi 
finanziari” depositato agli atti;

di dare atto che alla data di redazione della presente determina le ditte l risultano 
regolare con i versamenti contributivi come dal Documento di regolarità 
contributiva allegato; 

la spesa  complessiva di euro 1.149,03  farà carico sul cap. 283000 del bilancio 2015 

Pratica n. 975 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 931 del 24/12/2015 Pag. 3 di 4



p.d.c.  1.03.01.02.000    siope 1204;  

di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2015;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati quale parte non integrante

dichiarazioni ai sensi della legge 136/2010 art. 3 Tracciabilità dei flussi finanziari

DURC

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 975 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 931 del 24/12/2015 Pag. 4 di 4


